1

平成２９年８月２８日

報道関係者各位

国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学

科学技術の進展に対応した「先端科学技術研究科」の設置

（平成３０年４月）について

奈良先端科学技術大学院大学（学長：横矢直和）は、平成３０年４月に現在の「情報科学」「バイ

オサイエンス」及び「物質創成科学」の３研究科を「先端科学技術」の１研究科に改組し、高度な専

門性に加え、社会・時代の要請に対応した先端科学技術全体を俯瞰できる広い視野や柔軟な発想・総

合性・創造性を持つ人材を育成する教育研究体制へ移行します。

つきましては、下記のとおり記者発表を行いますので、是非ともご出席くださいますよう、お願

い申し上げます。
また、準備の都合がございますので、ご出席いただけます際には、８月３０日（水）までに、下記

の問い合わせ先まで、添付の取材申込用紙をFAXまたは E-mailにて送付くださいますよう、お願い

いたします。

記

日 時：平成２９年８月３１日（木）14:00～15:00
場 所：奈良先端科学技術大学院大学 附属図書館 3 階 マルチメディアホール

奈良県生駒市高山町 8916-5 （けいはんな学研都市）
＊アクセスについては、http://www.naist.jp/をご覧ください。

出席者：奈良先端科学技術大学院大学  学長       横矢 直和
理事・副学長   垣内喜代三
教育推進部門長  川市 正史

プレスリリース

【本件に関する問合せ先】
奈良先端科学技術大学院大学
企画・教育部 企画総務課 広報渉外係 田中 裕子

  TEL:0743-72-5026 FAX:0743-72-5011
 E-mail:s-kikaku@ad.naist.jp

http://www.naist.jp/

2

取材ご希望連絡 FAX 返信用紙

【送信先】  奈良先端科学技術大学院大学 企画総務課 広報渉外係 田中裕子

FAX：0743-72-5011 又は E-mail：s-kikaku@ad.naist.jp

【申込期限】 平成２９年８月３０日（水）

平成２９年  月  日

貴 社 名

ご 所 属

お 名 前                  ご同行人数：

電 話 番 号

F A X 番 号

電 子 メ ー ル

カ メ ラ の 有 無 有（テレビ・スチール）  ・  無

連 絡 ・ 通 信 欄

（自由記述）